
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  
учреждение высшего профессионального образования 

«Ижевский государственный технический университет» 
(ИжГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

15.02.2012    №   262 

г. Ижевск 

 

Во изменение приказа от 02.11.2011 г 
№ 1479 «Об утверждении учебно-
методических комиссий по 
направлениям ФГОС» 

 

  

На основании решения Ученого Совета факультета МиЕН от 14.11.2011 года (протокол 
№7) и служебной записки заведующего кафедры «Мехатронные системы» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в приказ № 1479 от 02.11.2011 г. «Об утверждении учебно-
методических комиссий по направлениям ФГОС» 

1. Пункт 2.38 читать в следующей редакции: 
    Направление 231300.62 «Прикладная математика» 

Председатель учебно-
методической комиссии 

профиль Вып. 
кафедр

а 

Математическое моделирование в 
экономике и технике 

12 Айзикович А.А., к.ф.-м.н., 
доцент, зав. кафедрой ПМИ 

Математическое и программное 
обеспечение систем обработки 
информации и управления 

12 

Кетова К.В., д.ф.-м.н., 
профессор, зав. кафедрой 
ММПТ 

Применение математических методов к 
решению инженерных и экономических 
задач 

10 

 



 

2. Пункт 2.32 читать в следующей редакции: 
     Направление 221000.62 «Мехатроника и робототехника» 

Председатель учебно-
методической комиссии 

профиль Вып. 
кафедр

а 

Абрамов А.И., к.т.н., зав. 
кафедры МС 

Мехатронные системы в машино- и 
приборостроении 

25 

 
3. Контроль за исполнение приказа возложить на проректора по учебной работе 

А.В. Еленского. 
4. Начальнику общего отдела О.Б. Воробьевой довести настоящий приказ до 

структурных подразделений университета. 
 


